
 

 

Broj: 05/1-50-13-29-27-6/16 

Sarajevo, 07. 12. 2016. godine  

 

 

      Na osnovu člana 9. stav (h) Poslovnika o radu Nezavisnog odbora kao nezavisnog tijela 

policijske strukture Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj: 93/09) pod tačkom 

Ad.4. Razmatranje natpisa u novinama Euroblic od 1.12.2016., Nezavisni odbor je na 27. 

sjednici, održanoj 07. 12. 2016. godine, jednoglasno donio  

 

ZAKLJUČAK 

 

Radi tačnog informiranja javnosti, potrebno je da se na internetskoj stranici Parlamentarne 

skupštine BiH, u dijelu Sektor za druga parlamentarna tijela - Nezavisni odbor Parlamentarne 

skupštine BiH, postavi informacija koja glasi: „U skladu s Odlukom o naknadama za rad u 

Nezavisnom odboru i Odboru za žalbe građana, broj: 03/5-50-14-11-11,10/16, od 14.6.2016.:  

- članovima Nezavisnog odbora utvrđuje se naknada u mjesečnom iznosu od jedne osnovice 

za obračun plaće zaposlenim u institucijama BiH;   

- ako u toku mjeseca nije održana nijedna sjednica ili ako član ne prisustvuje nijednoj 

sjednici, nema pravo na naknadu;  

- članovi Nezavisnog odbora imaju pravo na naknadu putnih troškova za dolazak na sjednice 

u visini pojedinačne karte od mjesta prebivališta do mjesta održavanja sjednice i nazad, po 

svakom dolasku na sjednicu;  

- članovi Nezavisnog odbora koji su zaposleni u institucijama koje se finansiraju iz budžeta 

institucija BiH, Federacije BiH, Republike Srpske, Brčko Distrikta BiH i kantona, 

izuzimajući visokoškolske ustanove, nemaju pravo na naknadu ako su radili u toku radnog 

vremena.  

U skladu sa Zaključkom Zajedničke komisije za administrativne poslove Parlamentarne 

skupštine BiH, broj: 03/5-50-14-11-13,2d/16, od 29.8.2016., članovi Nezavisnog odbora 

nemaju pravo na naknadu za noćenje.“                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                       PRVI ZAMJENIK PREDSJEDNIKA 

                                                 NEZAVISNOG ODBORA  

 

            Enes Obralija  

 


